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Name Institution E-Mail 
Dr. Antonia Albrecht Universität Bonn a_albrecht@uni-bonn.de 

Dr. Astrid Arthen Landesamt für Umwelt, 
Landschaft und Geologie 

astrid.arthen@smul.sachsen.de 

Daniel Anthes Knärzje GmbH Dan@knaerzje.de 

Manfred Böhling Ministerium für Ernährung, 
Landwirtschaft und 
Verbraucherschutz 

manfred.boehling@ml.niedersachsen.de 

Günter Dehoust Öko-Institut e.V.  

Tanja Dräger de Teran WWF tanja.draeger-deteran@wwf.de 

Friederike Farsen Verbraucherzentrale NRW  

Florian Frank  BMBF  

Silke Friedrich  FH Münster silke.friedrich@fh-muenster.de 
 

Philipp Fuchs Universität Stuttgart philipp.fuchs@iswa.uni-stuttgart.de 

Stefan Gerhardt Frischküche Stefan Gerhardt 
e.K.  

mensa@bracke-igs.de 

Dr. Gerold Hafner  Universität Stuttgart Gerold.Hafner@iswa.uni-stuttgart.de 

Prof. Dr.-Ing Martin 
Kranert 

Universität Stuttgart martin.kranert@iswa.uni-stuttgart.de 

Prof. Dr. Nina Langen TU Berlin  

Christian Langholz Umweltbundesamt  

Viviana López 
Hernández 

Öko-Institut e.V. V.Lopez@oeko.de 

Marianne Lörchner Thünen Institut marianne.loerchner@thuenen.de 

Dr. Patrick Luchmann Ministerium der Justiz und für 
Europa und Verbraucherschutz 
- Abteilung Verbraucherschutz 

 

Karoline Owusu-
Sekyere 

Universität Stuttgart karoline.owusu-sekyere@iswa.uni-stuttgart.de 

Dr. Tobias Pfaff Food Tracks  t.pfaff@foodtracks.de 

Werner Prill Moderator Food Television 
Deutschland (Food TV) 

 

Viktoria Prillmann Too Good To Go vprillmann@toogoodtogo.de 

Franziska Rehle Universität Stuttgart franziska.rehle@iswa.uni-stuttgart.de 

Nils Richter Ministerium für Umwelt, 
Landwirtschaft und Energie 

nils.richter@mule.sachsen-anhalt.de  

Dr. Malte Rubach STMELF  

Christiane Schäfer Ministerium für Umwelt, 
Energie, Ernährung und 
Forsten 

christiane.schaefer@mueef.rlp.de 

Dr. Thomas Schmidt Thünen Institut   

Sandra Seiwert Ministerium für Umwelt und 
Verbraucherschutz 

s.seiwert@umwelt.saarland.de 

Prof. Dr. Petra 
Teitscheid 

FH Münster teitscheid@fh-muenster.de 

Antje Trölsch Berliner Tafel e.V. troelsch@berliner-tafel.de 

Laura Urban Ministerium der Justiz und für 
Europa und Verbraucherschutz 

Laura.Urban@MdJEV.Brandenburg.de 

Nicoletta Vodentzis Universität Stuttgart nicoletta.vodentzis@iswa.uni-stuttgart.de 

Thomas Voß LWL-KLiniken Münster t.voss@lwl.org 
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Ann-Christin Weber Senatsverwaltung für Justiz, 
Verbraucherschutz und 
Antidiskriminierung   

ann-christin.weber@senjustva.berlin.de 

Kerstin Weber WWF kerstin.weber@wwf.de 

Sabine Werth Berliner Tafel e.V. werth@berliner-tafel.de  

Gesa Wessolowski-
Müller 

Senatorin für Gesundheit, 
Frauen und Verbraucherschutz 

 

Dr. Ralph Wilhelm  DLR  Ralph.Wilhelm@dlr.de 

Dr. Frederike Wöhrlin BMEL - Nachhaltige Ernährung, 
Reduzierung von 
Lebensmittelverschwendung 

Friederike.Woehrlin@bmel.bund.de 
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